

## NYHET

# Strid om lønn i Bærum

Ved gjennomgang av turnusene i Bærum kommunes pleie- og omsorgsvirksomhet oppdaget fagforeninga at det lenge har vært utbetalt feil lønn for hvilende nattevakter.

Fagforeninga har bedt om at riktig lønn utbetales omgående, og at det etterbetales ti år tilbake i tid. I mai i år kontaktet fagforeningsleder Bjørn M. Johnsen i Fagforbundet Bærum, kommunalsjefen og gjorde henne oppmerksom på at det utbetales feil lønn til de ansatte i henhold til Hovedtariffavtalens kapittel 4.3.1.3.

– Vi har vært i kontakt med medlemmer som har fått feil lønn. Disse medlemmene opplyser at lønna deres fremdeles ikke er rettet. Etter vår oppfatning har feil lønn vært utbetalt i flere år. At ansatte i Bærum kommune utbetales riktig lønn er en selvfølge og vi er forundret over at dette nå ikke er brakt i orden. Det er nå snart fire måneder siden Fagforbundet først henvendte seg til kommunalsjefen.

Fagforbundet Bærum konstaterer at kommunalsjefen ikke finner grunn til å besvare henvendelsen om feil lønnsutbetaling, selv ikke etter at purring er sendt.

## Fratatt tilgang

Det var en av de hovedtillitsvalgte i Fagforbundet Bærum som fant feilen. Hun hadde utvidet tilgang til timelister med posteringer i Notus-systemet som mange kommuner bruker for vaktlister med mer. Denne tilgangen til Notus har fagforeninga nå blitt fratatt.

– Dette medfører at vi nå ikke har mulighet til å kontrollere om medlemmene våre får riktig lønn. Det mener jeg Fagforbundet Bærum har krav på. Dette må avklares straks, mener Bjørn M. Johnsen.

## Sendt kontrollutvalget

Fagforbundet Bærum videresendte oppdagelsene sine til kontrollutvalget i kommunen og ba dem foreta kontroll av lønnsutbetalinger, som blir beregnet i Notus. Forbundet ville også sjekke om andre yrkesgrupper i kommunen fikk feil lønn. Og kommunens kontrollutvalg handlet raskt, og allerede etter fire dager ba de kommunerevisjonen se på saken. Kommunerevisjonen tok umiddelbart kontakt med Fagforbundet Bærum og fikk forelagt flere konkrete eksempler på feilutbetalingene.

## Fagforbundet hadde rett

Revisjonen foretok deretter en kontroll, og skriver i sin saksframstilling til kontrollutvalget datert 6. oktober 2014, at de har «avdekket brudd på bestemmelsene i 2. ledd i HTA kap 4.3.1.3» Det var også det Fagforbundet Bærum hevdet. Deretter skriver de «Revisjonen antar på denne bakgrunn at tilsvarende feilutbetalinger som er påvist i 2014, også vil gjelde tidligere år».

Revisjonen registrerer også at Fagfor-



FOTO:

bundets brev og purring verken er bekræftet mottatt eller besvart. Det er heller ikke oppgitt når svar kan forventes.

Kontrollutvalget behandlet saken i møtet 13. oktober 2014 og fattet følgende vedtak:

- 1) Kontrollutvalget forutsetter at administrasjonen retter og treffer tiltak for å forebygge at slike feil oppstår.
- 2) Revisjonens redegjørelse tas til orientering.

## Kjapt fra kontrollutvalget

Det tok altså en måned fra Fagforbundet sendte brev til kontrollutvalget til vedtak var fattet.

– En så rask saksbehandling som kommunerevisjonen og kontrollutvalget viser i denne saken, bør være et eksempel til etterfølgelse for resten av kommuneadministrasjonen, mener Bjørn M. Johnsen.

## Vil ha mulighet til å følge med

Listene som Fagforbundet Bærum venter på må inneholde beløp og tidsperiode. Forbundet forutsetter at kommunen går ti år tilbake i tid, da dette er feil de ansatte selv ikke hadde mulighet til å oppdage. Fagforbundet ber også om informasjon om hvilke tiltak som nå gjøres for å forebygge at slike feil oppstår i framtida og de ber rådmannen påse at de hovedtillitsvalgte gis nødvendige til-

**Fagforbundet Bærum:** Arild Enoksen, fagforeningsleder Bjørn M. Johnsen og hovedtillitsvalgt Vesna Golubovic under arbeide med tilleggene for de hvilende nattevakterne.

ganger i Notus-systemet. Det gjør at Htv kan føre kontroll med lønnsberegningene. Fagforbundet er oppgitt over at en sak av denne karakteren må løftes helt til kontrollutvalget for å finne sin løsning. Nå forventer de at feilene blir rettet omgående, med en rask etterbetaling.

## Venter fremdeles

Det har gått langt over en måned siden Kontrollutvalgets vedtak og siste brev fra Fagforbundet til rådmannen. Foreningsleder Johnsen forteller at fagforeninga fortsatt ikke har fått svar.

– Vi vet ikke hvor store beløp det er snakk om. Der de ansatte har fått 50 prosent overtidsbetalt, skulle de hatt 100 prosent. Men vi får jo ikke svar, ingen liste over de aktuelle ansatte og heller ikke noe beløp, sier Bjørn M. Johnsen, som er temmelig oppgitt over at heller ikke rådmannen synes å ta saken på alvor.